REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

| N phd L/(}{( Prot. Durrés, me Al 4y 2025

VENDIM

Nr. /43, date &I, [/ 2025
PER

“MIRATIMIN E NJE KORRIGJIMI Ni, EMERTESAT E KURSEVE Tii
PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL 2-VJECAR
“SPECIALIST PAJISJESH ELEKTRONIKE”, TE FAKULTETIT TE
TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT, NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDER
MOISIU”, DURRES”,

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté né Institucionet e Arsimit té Larté
né Republikén e Shqipérisé”; t&6 VKM Nr. 41, daté 24.01 2018, "Pér Elementet e Programeve
1€ Studimit", 1 ndryshuar sipas VKM Nr. 879 daté, 18.12.2019, "Pér elementet e programeve
1€ studimit ¢ ofruara nga IAL-t¢”; Udhézim nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1é arsimit ¢ larte,
degéve 1€ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe Dpér ndarjen ose bashkimin
e institucionit 1¢ arsimit 1é larté”, 1 ndryshuar me Udhézimin nr.2 daté 21.01.2025 "Pér disa
shtesa dhe ndryshime né Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit (¢ larté, degéve té
tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit & arsimit 1€ larté”, i ndryshuar”; né zbatim t&¢ Urdhérit t&¢ MAS nr. 235. daté
15.06.2025 mbi riorganizimin e programit t&é studimit; n& Statutin dhe Rregulloren e
Universitetit "Aleksandér Moisiu”, Durrés; referuar né shkresén nr.2212 prot, daté
29.09.2025, dérguar nga FTI, si dhe né shkresén e Drejtorisé sé¢ Kurrikulave Cilésisé dhe
Statistikave me Nr. 2212/1 Prot, daté 11.11.2025 (materiali bashkélidhur), né¢ mbledhjen e
datés 21.11.2025, Senati Akademik,

VENDOSTI:

1. Miratimin e nj¢ korrigjimi né emértesat e 2 (dy) kurseve, t& programit t& studimit me
Karakter Profesional 2-vjecar “Specialist Pajisjesh Flektronike”, t& Fakultetit t&
Teknologjisé sé Informacionit, né Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés, si mé
poshté:

e Kursi "Sisteme Informacioni” &shté ekuivalent me kursin "Hyrje né Sisteme
Informacioni"
e Kursi "Sisteme Shfrytézimi/Linux" éshté ekuivalent me kursin "Unix/Linux"

2. Pérndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:

www.uamd.edu.al



» Zv. Rektorét

» Drejtuesi i Njésisé Kryesore i FTI
» Drejtoria e Kurrikulave, Cilgsisé dhe Statistikave

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR

[ N

Adresa: Lagga Nr.d

5250100, www.uamd.edu.al,



